Secretaría General, Técnica de archivo, 2 Asistentes Administrativos, Chofer de Alcaldía, 
Mensajero Coordinador Institucional, Asistente Administrativo, Procurador Sindico y Asistente 
Administrativo. 

COSTO DEL PROGRAMA 

El costo del Programa Administración General es de: US $442.942,32 (Cuatrocientos cuarenta y 
dos mil novecientos  cuarenta y dos 32/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

CODIGO 
PARTIDA RUBROS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

FUNCION 1: Servicios Generales
PROGRAMA 1: Administración General
5 GASTOS CORRIENTES 410,702.45
5.1 GASTOS EN PERSONAL 371,753.45
5.1.01 Remuneraciones Básicas 268,241.44

[...]

Esta unidad Financiera, está integrada por la Directora Financiera, Analista de 
Presupuesto y Asistente Administrativo, Tesorería y 2 Recaudadores, Comprobación y 
Rentas, y Contabilidad.

COSTO DEL PROGRAMA 

El costo del Programa Administración Financiera es de: US $ 184.294,47 (Ciento ochenta y cuatro 
mil doscientos noventa y cuatro con 47/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

CODIGO 
PARTIDA RUBROS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

FUNCION 1: Servicios Generales
PROGRAMA 2: Administración Financiera
5 GASTOS CORRIENTES 180,044.47
5.1 GASTOS EN PERSONAL 158,887.47
5.1.01 Remuneraciones Básicas 111,694.08

[...]

Esta Unidad está integrada por el Director Administrativo y por las Áreas de Talento Humano, 
Proveeduría y Bodega, Compras Públicas y Analista de Compras, Sistemas 

COSTO DEL PROGRAMA 

El costo del Programa de Dirección Administrativa es de: US $ 245.357,05 (Doscientos cuarenta y 
cinco mil trescientos cincuenta y siete con 05/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

ESTIMACIÓN DE EGRESO PRESUPUESTARIO 
CODIGO 
PARTIDA RUBROS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

FUNCION 1: Servicios Generales
PROGRAMA 3: DIRECCION ADMINISTRATIVA
5 GASTOS CORRIENTES 235.047,05
5.1 GASTOS EN PERSONAL 222.657,79

[...]

de la gobernabilidad y el reconocimiento social. 

UNIDAD EJECUTORA 

Esta Unidad está integrado por el Jefe de Relaciones Públicas, Asistente Administrativo, 2 Técnico 
de Prensa. 

COSTO DEL PROGRAMA 

El costo del programa Relaciones Públicas es de: US $ 75.539,23 (Setenta y cinco mil quinientos 
treinta y nueve con 23/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

ESTIMACIÓN DE EGRESO PRESUPUESTARIO 
CODIGO 
PARTIDA RUBROS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

FUNCION 1: Servicios Generales
PROGRAMA 4: Relaciones Publicas
, GASTOS CORRIENTES 73.539,23
5.1 GASTOS EN PERSONAL 53.879,23

[...]

Datos Públicos y demás ordenamiento Jurídico vigente.  

UNIDAD EJECUTORA 

Esta Unidad esta Integrada por el Registrador de la Propiedad, Oficial de Cumplimiento y 2 
Asistente Administrativo. 

COSTO DEL PROGRAMA 

El costo del programa Registro de la Propiedad y Mercantil es de: US $182.123,90 (Ciento  ochenta 
y dos mil ciento veinte y tres con 90/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

ESTIMACIÓN DE EGRESO PRESUPUESTARIO 
CODIGO 
PARTIDA RUBROS PARCIAL SUBTOTAL TOTAL

FUNCION 1: Servicios Generales
PROGRAMA 5: REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL

GASTOS CORRIENTES 96.223,90
5.1 GASTOS EN PERSONAL 66.613,90